
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33744 Quinta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
##ATO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 00098/2018 Objeto: Aquisição 
de combustível para atender as demanda da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social e seus respectivos Programas: data e 
abertura dos envelopes 04/12/2018 as: 09:00hs
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do
Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@
gmail.com :Fone: 94 99116-2843
##ASS EDER RABELO
##CAR Presidente CPL.

Protocolo: 385191

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20189195 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00047; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME; 
OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente 
conforme Proposta nº 11899.610000/1170-02; VALOR TOTAL: 
R$ 33.220,00 (Trinta e Três Mil e duzentos Reais). VIGÊNCIA: 
14/11/18 á 31/12/18.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201853; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 20180036, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2018-00050-SRP; Objeto: Registro de Preços 
para futura e Eventual contratação de empresas especializadas 
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos automotores, compreendendo os serviços mecânicos 
de reparação de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, 
lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, 
troca de óleo lubrifi cante e assistência de socorro mecânicos e 
serviços elétricos para atender a demanda da frota de veículos 
do Fundo municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde; 
Vigência: 12 meses, contados de 19/11/2018 á 18/11/2019; 
Fornecedores: A. DA SILVA ELETROPEÇAS - ME; Valor Total: R$ 
- 193.620,00 (Cento e Noventa e Três Mil e Seiscentos e Vinte 
Reais); E S DE ANDRADE EIRELI valor total R$ - 608.750,00 
(Seiscentos e Oito Mil e Setecentos e Cinquenta Reais)- sendo o 
valor de R$ - 413.320,00 (Quatrocentos e Treze Mil e Trezentos 
e Vinte Reais) Órgão Gerenciador e o valor de R$ - 389.050,00 
(Trezentos e Oitenta e Nove Mil e Cinquenta Reais)-Órgãos 
Participantes.
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201850; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 20180035, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2018-00046-SRP; Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de peças para máquinas 
pesadas para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras; Vigência: 12 meses, contados de 19/11/2018 
á 18/11/2019; Fornecedores: CASTANHEIRA COMÉRCIO DE 
PEÇAS, ACESSORIOS E SERVIÇOS PARA VEICULOS LTDA Valor 
Total: R$ - 742.063,92 (Setecentos e Quarenta e Dois Mil 
Sessenta e Três Reais e Noventa e Dois centavos); L. J. ANTUNES 
EIRELI valor total R$ - 734.988,50 (Setecentos e Trinta e Quatro 
Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos).

Protocolo: 385192

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20180673 - CONVITE Nº CC004/2018- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
CAIRO PRUDENTE & CIA LTDA-ME.- Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REMOÇÃO DE COBERTURA QUE VEIO A COLAPSO 
TOTAL E IMPLATAÇÃO DE COBERTURA NA FEIRA MUNICIPAL DE 
NÚCLEO ZONA URBANA DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PARÁ Vigência: 
09/10/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 101.827,67 (cento 
e um mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e sete 
centavos) - Data da Assinatura: 09/10/2018.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 385188

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, PA, torna público, 
a REVOGAÇÃO do Tomada de Preço nº 2/2018-221101, Tipo 
menor preço global, para contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de Recuperação de 18 km de estradas 
vicinais que compreende o trecho da sede de Ipixuna do Pará 
até a Gleba 13 do município de Ipixuna do Pará, Convenio nº 
850892/2017 e proposta nº028400/2017 do Ministério da 
Integração Nacional, conforme especifi cações contidas no Edital 
e seus anexos, com base no Art. 49 da Lei nº 8.666/93. Katiane 
Feitosa da Cunha - Prefeita Municipal.

Protocolo: 385161

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO
PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E REALIZAÇÃO

DE EXAME DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL 05-2018
A Exma. Sra. CARMELINA DE NAZARÉ MONTEIRO DA COSTA, 
Prefeita Municipal de Irituia e o Secretário Municipal de 
Administração, Sr. LEOCI JOSÉ DE MEDEIROS, no uso de suas 
atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal e 
o Estatuto dos Servidores Públicos de Irituia, TORNAM PÚBLICA 
A CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 
01/2017, relacionados no anexo II deste Edital, que faz parte 
integrante e inseparável deste, disponível para consulta no 
átrio da Prefeitura Municipal de Irituia, para se apresentarem 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Irituia, na Av. Júlio Ribeiro 
Tavares, 21, Centro - Irituia - PA, no horário das 8:00 às 13:00 
horas, de segunda-feira à sexta-feira, a partir de 22/11/2018 até 
06/12/2018, munidos dos documentos e exames relacionados 
no anexo I, conforme previsto no edital de abertura do concurso 
público 001/2017 e Estatuto dos Servidores Públicos de Irituia, 
momento em que serão submetidos ao exame de aptidão física e 
mental por médicos da Prefeitura Municipal de Irituia.
Irituia (PA.), 22 de novembro de 2018.
CARMELINA DE NAZARÉ MONTEIRO DA COSTA
Prefeita Municipal de Irituia
LEOCI JOSÉ DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
O Edital de Convocação integral encontra-se publicado no site da 
Prefeitura Municipal de Irituia
(http://irituia.pa.gov.br/) e no Diário Ofi cial dos Municípios (www.
diariomunicipal.com.br/famep), a partir de 22 de novembro de 
2018.

Protocolo: 385162

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERMO ADITIVO Nº 
009/2018 - SSAM ao Contrato Administrativo nº 018/2018-
SSAM, contratante: Aires Arquitetura e Engenharia Eletrica 
Ltda, inscrito no CNPJ sob o nº 03.272.575/0001-51. Promove o 
acréscimo quantitativo em um percentual de aproximadamente 
21% no valor global do contrato, o que corresponde ao montante 
de R$ 406.206,51 (quatrocentos e seis mil duzentos e seis reais 
e cinqüenta e um centavos), de acordo com a previsão constante 
no Art. 61, da Lei Nº 8.666/1993. Dotação Orçamentária: 
2701.15.452.0058.2.124 - Ampliação e Manutenção da Rede 
de Iluminação. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 100/2018/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
16.377/2018/PMM. Objeto: Registro de preços para Eventual 
Aquisição de Fraldas Descartáveis (Geriátrica e Infantil) para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde e Hospitais do município 

de Marabá. Ata de Registro de Preços nº 325/2018 CPL/PMM. 
Benefi ciário: Silva e Delgado Ltda, Cnpj nº 08.393.709/0001-06, 
vencedora dos itens 02, 06 e 08, perfazendo o Valor Total de R$ 
292.150,00 (duzentos e noventa e dois mil cento e cinquenta 
reais). Assinatura: 19/11/2018. Ata de Registro de Preços nº 
326/2018 CPL/PMM. Benefi ciário: Herenio dos Santos Comercio 
e Importacao Eireli, Cnpj nº 12.283.935/0001-01, vencedora 
dos itens 17 e 18, perfazendo o Valor Total de R$ 22.080,00 
(vinte e dois mil e oitenta reais). Assinatura: 19/11/2018. Ata de 
Registro de Preços nº 327/2018 CPL/PMM. Benefi ciário: Salute 
Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli, 
Cnpj nº 18.606.861/0001-83, vencedora dos itens 01, 03, 04, 
05, 07 e 11, perfazendo o Valor Total de R$ 1.428.160,00 (um 
milhão quatrocentos e vinte e oito mil cento e sessenta reais). 
Assinatura: 19/11/2018. Ata de Registro de Preços nº 328/2018 
CPL/PMM. Benefi ciário: Premium Hospitalar Eireli, Cnpj nº 
27.325.768/0001-91, vencedora dos itens 09, 10, 12, 13, 14, 15 
e 16, perfazendo o Valor Total de R$ 129.630,00 (cento e vinte 
e nove mil seiscentos e trinta reais). Assinatura: 19/11/2018. 
Vigência das Atas: 12 meses a partir da assinatura. Marcones 
José Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 062/2018-
SSAM, Processo Administrativo nº 2229/2018-PMM, 
Pregão Presencial (SRP) nº 016/2018-CPL/PMM, Ata de Registro 
de Preços nº 125/2018-CPL/PMM. Referente à Aquisição de 
Uniformes para os setores de Limpeza Urbana e Transporte do 
Município de Marabá. Firmado entre a Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM, e a empresa, H L A Paiva Comercio 
e Serviços Ltda - Epp, CNPJ/MF Sob o nº 17.151.464/0001-00no 
Valor Global: R$ 80.300,00 (oitenta mil e trezentos reais). Período 
de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente 
vinculada aos respectivos créditos orçamentários; Dotação 
Orçamentária: 112701.15.451.1116.2.123 - Manutenção 
dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente; 
CONTRATO Nº 060/2018-SSAM. Processo Administrativo nº 
11.980/2018-PMM Pregão Presencial nº 060/2018-CPL/PMM. Ata 
Registro de Preço nº 232/2018-CPL/PMM Referente à Aquisição 
de Pneus, Protetor e Câmaras de Ar, Para Utilização na Frota 
de Veiculos do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá 
- SSAM. Firmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental 
de Marabá - SSAM, e a empresa, Mateus Comercio de Peças 
e Serviços Ltda, Inscrita no CNPJ sob o nº 14.737.889/0001-
07,no Valor Global: R$ 195.350,00 (cento e noventa e cinco 
mil, trezentos e cinqüenta reais). Período de Vigência: O 
presente contrato terá sua duração diretamente vinculada aos 
respectivos créditos orçamentários; Dotação Orçamentária: 
2701.15.451.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 385163

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 040/2018-CEL/PMM

Processo n° 11.914/2018-PMM, Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Execução de Guarda Corpo Nas Rampas da Orla 
de Marabá, Localizada na Velha Marabá/Pa, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: Athie Construções e Serviços 
Eireli CNPJ: 21.189.155/0001-98 - CNPJ: 08.9186.320/0001-
37, Vencedora: R$ 173.000,70. Assinatura: em 19/11/2018. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário. CONVITE Nº 043/2018-CEL/PMM, Processo n° 
18.078/2018-PMM, Contratação de Empresa de Engenharia Para 
Urbanização de 02 (dois) Espaços Públicos, Entre as Ruas Fortunato 
Simplicio Costa e Rua Vitória, Localizada na Rodovia Br 230 (ao 
lado do Hemopa), Agropolis do Incra, Bairro Amapá, Municipio 
de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: A Amancio Neto Eireli - CNPJ: 83.858.456/0001-
14, Vencedora: R$ 139.979,64. Assinatura: em 19/11/2018. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário. CONVITE Nº 036/2018-CEL/PMM, Processo n° 
17.510/2018-PMM, Contratação de Empresa Para Execução 
dos Serviços de Construção do Muro e Mourão do Cemitério, na 
Vila Murumuru, Municipio de Marabá/Pa, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: PRS Construtora Eireli - CNPJ: 
27.957.808/0001-18, Vencedora: R$ 85.811,34. Assinatura: 
em 19/11/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário. CONVITE Nº 034/2018-CEL/PMM, 
Processo n° 17.330/2018-PMM, Contratação de Empresa Para 
Execução dos Serviços de Construção de 1.542,07 Metros de 
Mourão em Concreto em Torno da Grota Criminosa, Localizado no 
Trecho entre as Folhas 26 e 23, no Bairro Nova Marabá, Municipio 
de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: W F Lima Engenharia Eireli, CNPJ: 07.867.963/0001-
36, Vencedora: R$ 200.511,64. Assinatura: em 19/11/2018. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - 
Secretário. CONCORRÊNCIA Nº 018/2018-CEL/PMM, Processo n° 


